川人社职鉴〔2019〕5号
四川省职业技能鉴定指导中心

关于举办四川省职业技能鉴定高级考评员
培训班的通知

各市（州）职业技能鉴定指导中心、省直批国家职业技能鉴定所、有关单位：

为进一步加强考评员队伍建设，提高职业技能鉴定质量，根据今年职业技能鉴定工作安排，经研究，决定举办全省职业技能鉴定高级考评员培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

省职业技能鉴定指导中心（以下简称“省职鉴中心”）审核通过的各单位拟担任职业技能鉴定高级考评员工作的人员。
二、申报条件

1、掌握相应职业（工种）《国家职业技能标准》、《职业技能鉴定规范》所要求的考评技术和方法，熟悉国家职业技能鉴定有关政策法规和规章制度。

2、热爱职业技能鉴定事业，身体健康，具有良好的职业道德和敬业精神，廉洁奉公，办事公道，作风正派。

3、具有高级技师（国家职业资格一级）或者高级专业技术职务的资格，具有丰富的考评经验，并取得考评员资格一年以上。
三、组织报名

由本人自愿提出申请，经所在单位推荐后通过四川技能人才管理信息系统注册报名，报名截止时间为3月5日。报名流程：申报人员访问（http://119.6.84.249:7031/scrc），进行个人注册，注册成功后，选择“个人或企业”登录，进入“专家培训报名”模块，录入个人报名信息，并上传《四川省国家职业技能鉴定考评人员资格申报表》（附件1）和相关资格证明材料（身份证、职称证明、已取得的职业资格和考评员证书），同时将纸质材料报送市（州）鉴定中心进行初审，各市（州）要严格初审资格，推荐符合职业技能鉴定高级考评员资格申报条件的人员参加培训，并于2019年3月8日前报送《四川省国家职业技能鉴定考评人员汇总表》（附件2）电子版到邮箱:sczjzxkwb@163.com。申报人员可以通过系统查看审核结果。

四、培训时间

2019年3月11日-12日。（3月10日下午14:00报到）
五、报到及培训地点
报到地点：森湖山庄

（地址：成都市龙泉驿区洪河大道336号）

    培训地点：四川城市职业学院第五教学楼219报告厅
（地址：成都市龙泉驿区洪河大道351号）

六、课程设置

培训课程分为公共科目、专业科目两个板块。

（一）公共科目。国家有关职业技能鉴定的政策法规体系及理论知识、职业技能鉴定考务管理及鉴定规范流程、国家职业标准编制方法与命（审）题技术。
（二）专业科目。操作技能考核方案设计、评分标准分析和评分方式方法。

七、考核方式

采取论文评审方式，培训结束后现场根据指定题目撰写不少于2000字的论文。由省职鉴中心组织专家组对学员论文进行评审，满分100分，60分为合格。

每名学员完成高级考评员全部培训课程，且论文评审为合格等次，为本期高级考评员培训班考核合格，方可取得高级考评员证卡。

八、其他事宜

相应职业（工种）国家职业标准请自行下载。培训期间请自带笔记本和笔。报名后若有特殊情况不能参加培训，请提前告知省职鉴中心考务管理部。培训期间请自行乘车前往，食宿自理。

联系人、联系电话：

四川省职业技能鉴定指导中心考务管理部：

丁一洋　028－86112339　　手机：18608004515

鲁长元　028－86122478　　手机：15030673214
附件：

1.《四川省国家职业技能鉴定考评人员资格申报表》

2.《四川省国家职业技能鉴定考评人员汇总表》

四川省职业技能鉴定指导中心
2019年2月27日
附件1

四川省国家职业技能鉴定考评人员资格申报表

                                  　　填表日期：　　年　　月　　日
	姓名

	性别

	出生年月

	照
片

	文化程度

	专业技术职称

	推荐机构

	推荐机构编号

	职务

	国家职业资格级别

	考评职业
（工种）

	申报考评
人员级别

	工作单位

	联系手机

	所在城市
	四川省　　　　市　　　　区（县）
	工龄

	联系地址

	邮编

	Email

	身份证号码

	工作总结
 (担任

国家职业

技能鉴定

考评员)

	技术业务
成绩

(附有关

证明材料)

	推荐

单位
意见
	盖章
年　　月　　日

	市（州）

职业技能

鉴定指导

中心意见
	盖章
年　　月　　日

	省 职 业

技能鉴定

指导中心

意　　见
	盖章
年　　月　　日

说明：申请审核通过后，无特殊情况不得缺席，否则将核减推荐单位下一次考评人员培训名额。

附件2

                     四川省国家职业技能鉴定考评人员汇总表

	 填报市（州）：

	序号
	工作单位
	姓名
	性别
	身份证号码
	文化
程度
	现职业资格

(专业技术职务)
	鉴定职业（工种）
	考评人员等级
	联系电话
	通讯地址

	经办人：

	联系电话：

	填报时间：    年　  月　  日

说明：该表采用Excel格式填写、报送。

－2－

－5－